КОПИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 30
от 24 ноября 2016 г.

О земельном налоге на территории Береславского сельского поселения

          Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
 сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:

          1. Определить настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговые ставки земельного налога, а также установить налоговые льготы.

2.  Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату постановки такого земельного участка на государственный кадастровый учет.
          3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

          3.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

         - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства.

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
          3.2.  В размере 1,0 процента в отношении прочих земельных участков.

          4. Установить сроки уплаты налога:

          4.1. Для налогоплательщиков – организаций, налог подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
           5.  Не признаются объектами налогообложения:

   - земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

   - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;

   - земельные участки из состава земель лесного фонда;

   - земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;
    - земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.

          6. Субъекты, перечисленные в статье 395 Налогового кодекса РФ освобождаются от налогообложения.

          7. Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются:

    - участники Великой Отечественной войны;

    - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

    - инвалиды I и II групп инвалидности;

    - инвалиды детства;

    - лица, достигшие 80-ти летнего возраста на момент начала налогового периода, за которым должен был уплачиваться земельный налог;
    - земельные участки, предоставленные для обеспечения деятельности органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления;

    - бюджетные учреждения – организации, созданные органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления для осуществления управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета на основе сметы доходов и расходов.
          8. Налог вводится в действие на территории Береславского  сельского поселения с 1 января 2017 года.

          9. Признать утратившим силу Решение сельского Совета Береславского  сельского поселения от 19 ноября 2015 г. № 41 «О земельном налоге на территории Береславского сельского поселения»  с 1 января 2017 года.
        10. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Борьба».
        11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Береславского                                             Председатель
 сельского поселения

                                  сельского Совета
   ______________ В.В. Афанасьев                   _____________ С.Н. Короткова
КОПИЯ ВЕРНА:

Секретарь сельского Совета

Береславского сельского поселения
А.Г.Соболева
[image: image1.png]